
PROJEKTA
MĀJASLAPA

PROJEKTA
 FACEBOOK LAPA

SUSDEVALUES PARTNERI

SABIEDRĪBAS ILGTSPĒJĪGA ATTĪSTĪBA,
PĀRSKATOT VĒRTĪBAS KA220-ADU-

49369AE5

SUSDEVALUES mērķis ir veicināt
sabiedrības attīstību, pārvērtējot un
atklājot pamata un kopīgās
vērtības, mazināt plaisu starp
paaudzēm un nodrošināt atšķirību
pieņemšanu, izskaust
aizspriedumus, diskrimināciju un
atstumtību.



2. darba paketes mērķis ir definēt
pama un kopīgās vērtības,
paplašināt zināšanas par tām un
uzzināt, kā vērtības ir saistītas ar
sarežģītām un nozīmīgām
pētniecības problēmām
partnervalstīs. Lai sasniegtu mērķi,
partnervalstīs tika veiktas divas
aptaujas. 

Aptaujas sniedza ieskatu par mūsu
respondentiem, atzīstot
nepieciešamību labāk izprast, kā
vērtības ir saistītas ar sarežģītām un
nozīmīgām pētniecības problēmām
sabiedrībā.

Nākamais solis ir izstrādāt un
īstenot Vērtībizglītības programmu,

kas ļauj dalībniekiem no jauna
izvērtēt savas vērtības, veicināt

dialogu un padziļināt viņu izpratni
par sabiedrības vērtībām.

DARBA PAKETE NR. 2
VĒRTĪBU ANALĪZE

VĒRTĪBU ANALĪZES
PĀRSKATS

Ziņojumā aplūkota partnervalstu
attieksme, vērtības un partnervalstu
pieredze, izgaismojot Eiropas vērtības,
diskrimināciju, izpratni par klimata
pārmaiņām, kultūras perspektīvas un
sociālo taisnīgumu.

Latvijā augstu vērtē personisko
brīvību, vides saudzēšanu un
kultūru, ar nelielu novērotu
diskrimināciju. 

Spānijā bija vērojamas atšķirības
vērtībās atkarībā no vecuma un
izglītības, kā arī tika ziņots par
diskriminācijas pieredzi. 

Arī Turcija norādīja uz atšķirībām
vērtībās atkarībā no vecuma, kā arī
uz bažām par klimata pārmaiņām
un diskriminācijas pieredzi, uzsverot
sociālā taisnīguma un vienlīdzības
nozīmi. 

Izmantojot šo visaptverošo analīzi,
ziņojumā sniegts vērtīgs ieskats
daudzveidīgajā situācijā, kas
saistīta ar attieksmi un vērtībām
partnervalstīs.Austrijā atklājās atšķirības vērtībās, kas

saistītas ar vecumu, bet dalībnieki bija
vienisprātis par ES vērtībām. 

Kipra demonstrēja kopīgu izpratni par
vienlīdzību, taisnīgumu un ilgtspēju, kā arī
ziņoja par diskriminācijas pieredzi. 

Itālijā atklājās vienprātība par tādām
vērtībām kā vides ilgtspējība un cieņa, bet
migranti uzsvēra diskriminācijas pieredzi.


